ES512 

4) Tramitación y procedimiento 
Tipo de expediente : servicios 
Tramitación : ordinaria 
Procedimiento : abierto 
Se aplica un acuerdo marco : No 
Se aplica una subasta electrónica : No 

5) Presupuesto de licitación 
Valor estimado del contrato : 357.120 € (trescientos cincuenta y siete mil ciento 
veinte euros) sin IVA 
Presupuesto Base de licitación IVA excluido : 74.400 € 
Presupuesto Base IVA incluido : 90.024 € 
IVA soportado : 21% 

6) Admisión de variantes: No 

7) Garantías: 
Provisional : no 
Definitiva : 5% del importe de adjudicación